x

nis alioq[ue] alteri iterum impetrat primas  
gratiam, licet non mereat. Peccatores  
etiam deus quicunque audit, qui scilicet perunt ali  
quid deo acceptum, quod deus non solum tu  
stis hec etiam peccatoribus bona sua pruidit.  
ut p[ro]p[ter]e Mat[th]ew. v. non ex eorum meritis, sed  
ex sua clementia. **I**o sup illo Job. ix.  
De peccatoribus non exaudit, dic glo, et ce  
cens loquitur non inunctus, id est, ut ad  
huc non plene evidet. **A**d propositum ergo di  
cendum, quod suffragia sine siat per peccatores  
etiam seculares sine per iustos valere potest  
defunctis, et si non per charitatem rationem,  
tamen per impetrationem, licet per iustos facta  
plus valeat. **H**ac[et]i[us] Tho. expresse te  
nereride super. ii. dis. xl. q. iiiij. ubi op  
posita opinione recitas primam sic ap  
probat. **Q**uia inquit efficacia suffragio  
non mensuratur finis charitatis eius, per quo  
fiunt cum tantum valeat, vniuersaliter quoniam me  
ruit sibi valere, ut Aug[ustinus]. dicit. **I**do  
ab aliis vero dicit, quod etiam ipsa operatio  
sine charitate facta valet ei, per quod fit vnu  
te charitatis eius non operantis. **H**ibi  
**N**ec in quarto oppositum vide tenere  
**C**ocor. Guib[er]t. in ronali divino. **E**t  
**P**e. pa. ubi prius ponit quoniam gaudi  
valores suffragiorum et operum bonorum.  
**P**rimus enim maxime valer suffragium  
boni facrum pro bono, quod oibus modis  
tribus fidicis potest valere. **S**ed tunc mi  
nus valeat, licet valeat boni per malovi  
no, quod per modum frequentis impetratius.  
**T**ertius malorum per bono. **Q**uartus mali  
valer per malo, quod de peccatores non exau  
dit, id est, sic iustos, sed sicut perentes id  
quod est conforme diviie voluntati. **E**x p[ro]p[ter]e  
etiam p[ro]p[ter]e r[ati]o ad aliud dubium, quo  
queritur utrum suffragia facta per multis o  
ibus possint, equaliter. **R**espondeo quod suffra  
gia facta per multis tantum valeat quod ad gau  
dium cuiuslibet in purgatorio, quoniam si per  
quolibet fieret. **E**t eadem ratione valer etiam  
per iustos a iustis per quod non sit. **P**er expono  
modum, quod charitas finis apostoli non querit que  
sua sunt, id est, finis Augustini non propria co  
munitate, sed communione anteponit. **D**icitur  
sicut religiosus bene dispositus plus gau  
det de legato facto contatu quam de legato  
sibi speciali. **S**ic enim in purgatorio quo  
ad congratulationem. **S**ed dico quod infra  
fragia facta per multis non tantum valeat sin  
gulis quam ad liberationem a pena, quantum  
valerer si fieret per uno vel paucis ex in  
tentione dirigentis, p[ro]p[ter]e quod opus satifac  
torum est finite efficacie in satisfactione.  
et quanto pluribus codicibus, tanto minus  
singulis cedit. **E**t est simile in policia hu  
mana. **S**i n. quoniam sunt in carcere, quo  
rum quilibet tenet quoniam flor[er]et, si ex parte omni  
solito quoniam flor[er]et, non liberaret in toto, sed  
solus in uno, quod adhuc quilibet tenet quantum  
si quoniam florenos darem, per uno, ille  
plene liberaretur, sic etiam est de incarceratione  
in purgatorio. **D**ubitab[us] adhuc utrum  
tantum valeat suffragia successiva continua  
ta, quantum simul facta, ut triginta mis  
se per dies triginta dicere, quantum triginta  
una die dicere. **E**t sic de elemosyna cen  
tum flor[er]et, per una die dato per quantum si an  
niversariu[m] periret, et sic de aliis. **A**si  
**P**er pa. tantum vel plus valeat quod ad mer  
itu institutis, quod magis est ad honorem  
dei continuatio talium anniversariorum, et  
hoc consideras eccl[esi]a, sic institutis anni  
versariis, tricentis septuaginta bmois.  
sed quo ad celiorum liberationem a pur  
gatorio, et citius vindendu[m] deum, plus va  
let accelerata multiplicatio, quod sacra  
mentum in proposito habetur si est suffragium  
altaris, nunquam tantum valeat ex ope oper  
ario sicut actu habendum. **E**t forte am  
ma non erit tantum in purgatorio, quo  
usque ultimum suffragium per anniversariis  
fieri. **D**icitur vero quod est laudabile, et potest  
ex fonte charitatis manare, ita ut con  
tinuans suffragium divinum laudis con  
tinuationem querat, et simul faciens ci  
tius velit eum liberari, ut statim deo su  
stinetur, et ne diu crucietur.